
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mid-term evaluace realizace Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Slavkovské bojiště 

 
Případová studie PRV Nové technologie pro 
vinařství u Křížů 
 
 

 

Červen 2019 
 



Šablona případové studie  

 

Základní identifikační údaje výzvy a projektu 

Výzva MAS Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020 

Programový rámec  Program rozvoje venkova 

Opatření  Číslo a název Opatření Programového rámce:  PRV 2 Rozvoj zpracovatelských podniků 

3.1 Zvýšit konkurenceschopnost a využívání inovací a nových technologií u podnikatelských subjektů v regionu 
a vytvořit nová pracovní místa 

Příjem žádostí ve výzvě   01/2018 - 02/2018 

Žádost/projekt1 Název: Nové technologie pro vinařství u Křížů 

Kontaktní osoba 
žadatele/příjemce2  

Jméno, pracovní pozice: Karel Kříž, Podnikající fyzická osoba tuzemská 

Telefon: 776 683 526 

e-mail: karel.kriz@vinokriz.cz  

Údaje o projektu z ŽoD (a související dokumentace) 

Období realizace projektu    04/2018 - 09/2018 

Fáze projektu  V realizaci 

CZV3 (v Kč)    200 000 Kč  

Stručný obsah projektu  Předmětem projektu je pořízení 15ks moderních nerezových tanků pro kvašení moštu a skladování vína o 
různých objemech, každý do 1000l, a rozšíření sortimentu výrobků.  

 
1 S ohledem na relativně nízký počet zpracovaných případových studií a vysokou míru zobecňování je možné tento údaj považovat za tajný a nezveřejňovat 
jej (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.).  
2 Při zveřejňování je možné tento údaj z důvodu ochrany osobních údajů (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.) 
odstranit (neuvádět).  
3 MAS převezme konečný platný údaj z dostupné dokumentace, tj. Žádost o dotaci, případně závěrečná žádost o platbu u již ukončených projektů. 



Cíle projektu  Nákup nerezových tanků. Realizací projektu se zvýší kvalita produkovaného vína a jeho konkurenceschopnost. 
Zvětší se skladovací kapacity a bude možné zvýšit produkci. Zjednoduší se proces školení a skladování, sníží 
se též dávkování oxidu siřičitého z důvodu menšího kontaktu vína se vzduchem. Žadatelka též přestane být 
závislá na zapůjčených nádobách. 

Cílová skupina/skupiny 
projektu 

Fyzická osoba podnikající 

Komentář evaluátora 
k projektu  

Cíl projekt byl naplněn, došlo k pořízení nerezových tanků. 

Indikátory4  číslo název cílová 
hodnota  

dosažená hodnota  

z MZ/ZoR u 
projektů 
v realizaci  

z ZZoR 
u ukončeních 

projektů 

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 2 2 1 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

1 1 1 

Komentář k indikátorům  Problém s dosahováním indikátorů nebyl.  

Kvalitativní údaje a zjištění k žádosti/projektu  

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro příjemce  

Cílem projektu bylo pořízení nerezových nádob, o kterých žadatel uvažoval již delší dobu. Žadatel potřeboval 
technologii trochu modernizovat, protože s plastovými nádobami se špatně manipuluje. Nerezové nádoby jsou 
s plovoucím víkem a z toho když se ubere, tak stačí jenom posunout víko na hladinu a je stále plná nádoba čili 
není potřeba víno stáčet a přelévat do menších nádob. Pořízena byla také myčka. 

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro cílovou skupinu 
(skupiny)  

Projekt přinesl šetrnější technologie pro skladování vína. Předtím se skladovalo víno ve velkých nádobách bez 
plovoucího víka, tudíž bylo potřeba víno neustále stáčet do menších nádob, což bylo složité a časově náročné. 
„Výsledný produkt je teď více svěží, čerstvý a neoxiduje. Pozitivním přínosem je, že jsou nádoby lehké, je 
s nimi překvapivě lehká manipulace. Velké nádoby, se kterými není zase až tak snadná manipulace, mají zase 
velké výpustné hrdlo, takže se dají dobře čistit, ošetřovat a dezinfikovat, sanitace je bezproblémová. V rámci 
projektu byla pořízena také myčka lahví, která velice usnadňuje práci a šetří čas. Další neočekávaný efekt byl v 
podobě snížení konzervačních látek a toho, že se víno nemusí tolik sířit.“ 

 
4 MAS v případě potřeby přidá další řádky.  



Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro další organizace, 
subjekty místní správy, 
osoby  

Efektem na jiné osoby je vyšší kvalita produktu díky efektivnějšímu způsobu skladování a sníženému obsahu 
konzervačních látek. 

Udržitelnost výstupů, 
výsledků a efektů projektu 

Životnost nerezových nádob je velká., resp. pokud se nějakým nešetrným způsobem nezničí, pak je 
neomezená. Výstupy jsou tedy udržitelné i  po skončení dotace. Opravy, údržba či další potřeby spojené 
s nerezovými tanky a myčkou budou dále financovány z vlastních zdrojů. 

Shrnutí ostatních zjištění 
k projektu vyplývajících 
z rozhovoru   

Výběrové řízení na pořízení nerezových tanků probíhalo standardně, formou průzkumu trhu. Napřed si žadatel 
z katalogu vybral, co by potřeboval (pochopitelně to nejlevnější, ale aby to splňovalo podmínky, co se velikosti 
týče), pak oslovil tři firmy a z nich jedna vyhrála. Problém byl u pořízení myčky, tam se žádný prodejce 
nevyskytuje, a pokud ano, tak má cenu pětinásobně vyšší než tu, kterou by žadatel zvládl ufinancovat. Cena u 
nerezových myček je pětinásobně vyšší, protože je součástí linky. Žadatel nicméně chtěl myčku z plastu nejen 
kvůli nižší ceně, ale také proto, že má navíc čistící/stírací pruh. Žadateli se takovou myčku podařilo objevit 
náhodou, a to tím, že loni ve Vinařském obzoru narazil na vložený leták, kde jeden prodejce prezentoval 
přesně to, co žadatel chtěl. „Nabídky jsme obdrželi teda v několikanásobně vyšší cenové hladině, ale tato byla 
levnější a zároveň lépe splňovala naše požadavky, takže výběr byl jasný.“ Žadatel nicméně musel splnit 
podmínku výběrového řízení, tedy tří nabídek, což zbytečně celý proces zdržel.  

Vyhodnocení vazby 
a příspěvku projektu 

ke specifickému cíli 

Opatření Programového 
rámce  

Projekt vykazuje silnou vazbu ke specifickému cíli opatření programového rámce. 

 


